
Projekta Nr. 4.2.2.5/1/23/I/001 "Dalība starptautiskos izglītības pētījumos izglītības kvalitātes 

monitoringa sistēmas attīstībai un nodrošināšanai" Uzraudzības padomes pirmā sanāksme 

2024. gada 28. februārī 

 

Darba kārtības 4.1. punkts. 

 
 

Uzsāktie un plānotie sekundārie pētījumi 

 

Atbilstoši noteiktajam projekta 2023. gada 4. jūlijā Ministru kabinetā apstiprināto 

374. noteikumu 5.3. apakšpunktā noteiktajam ir ieplānota šādu astoņu pētījumu ciklos iegūto 

datu sekundāro izpēte, no kuriem jau trīs pētījumi ir uzsākti: 

 

1. No 2023. gada 7. novembra līdz 17. decembrim noritēja Sadarbības partnera atlase IEA 

Starptautiskā matemātikas un dabaszinātņu izglītības attīstības tendenču pētījuma TIMSS 2019. 

gada cikla datu padziļinātajā izpētē. 2024. gada 30. janvārī tika noslēgts līgums ar Latvijas 

Universitātes Izglītības zinātņu un psiholoģijas fakultātes Izglītības pētniecības institūtu 

(turpmāk – LU IPI). Īstenošanas periods: no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 15. 

novembrim.  

 

2. Tajā pat periodā kā TIMSS 2019, noritēja Sadarbības partnera atlase arī IEA Starptautiskā 

lasītprasmes novērtēšanas pētījuma PIRLS 2021. gada cikla datu padziļinātā izpētē. Arī 

minētais 2024. gada 30. janvāra līgums ar LU IPI ietver šo izpēti. Īstenošanas periods: no 2024. 

gada 1. janvāra līdz 2025. gada 31. martam. 

 

3. No 2024. gada 11. janvāra līdz 19. februārim noritēja Sadarbības partnera atlase IEA 

Starptautiskā pilsoniskās izglītības pētījuma ICCS 2022. gada cikla datu padziļinātā izpētē. 

Šobrīd [2024. gada 21. februāris] rit līguma rakstīšanas process, plānots noslēgt līdz februāra 

beigām. Plānotais īstenošanas periods: no 2024. gada 1. marta līdz 2025. gada 28. februārim. 

 

Savukārt šādu piecu pētījumu ciklos iegūto datu sekundārā izpēte iecerēta turpmākajā 

projekta periodā:  

 

4. OECD Starptautiskā pieaugušo kompetenču novērtēšanas programmas pētījuma PIAAC 

2022.-2023. gada cikla datu padziļinātā izpēte; 

 

5. IEA TIMSS 2023. gada cikla datu padziļinātā izpēte; 

 

6. IEA Starptautiskā datorprasmju un informācijpratības pētījuma ICILS 2023. gada cikla datu 

padziļinātā izpēte; 

 

7. OECD Starptautiskā skolēnu novērtēšanas programmas PISA 2022. gada cikla datu 

padziļinātā izpēte; 

 

8. OECD Starptautiskā mācību vides pētījuma TALIS 2024. gada cikla datu padziļinātā izpēte. 

 

https://www.vestnesis.lv/op/2023/131.17
https://izmgovlv-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/dace_kalsone_izm_gov_lv/ERELduGEq8xHoIs1VJalZ7IBdy5gQ2tMLlGgAI8naH654A?e=jIWzkk
https://izmgovlv-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/dace_kalsone_izm_gov_lv/ERELduGEq8xHoIs1VJalZ7IBdy5gQ2tMLlGgAI8naH654A?e=jIWzkk
https://izmgovlv-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/dace_kalsone_izm_gov_lv/EfHYcDTmR_lLqcBCxEWpUD4ByCvlGhiG7Aiua9O9f0H1Qg?e=xtPFrd

